
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  22.11.2017  года                                                                                 № 1687    
п.Шексна     

 

                                    

О внесении изменений в постановление администрации  

Шекснинского муниципального района от 13.10.2014 года № 1920     

«Об утверждении муниципальной программы «Управление 

муниципальными финансами  Шекснинского муниципального района 

на 2015 – 2020 годы» 

 

 

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

   

          1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 13.10.2014 года № 1920 «Об утверждении 

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 

Шекснинского муниципального района на 2015-2020 годы»                             

(с последующими изменениями) следующие изменения:           

          1) в паспорте муниципальной программы: 

          а) строку «Задачи  программы» изложить в следующей редакции:  

« 

Задачи программы достижение соответствия расходных обязательств 

бюджета района источникам их финансового 

обеспечения в долгосрочном периоде и повышение 

эффективности бюджетных расходов;  

совершенствование межбюджетных отношений с 

поселениями района (главными распорядителями 

бюджетных средств), создание условий для 

поддержания устойчивого исполнения местных 

бюджетов, повышения качества управления 

муниципальными финансами; 

эффективное управление муниципальным долгом  

района 

»;  



 

2 

 

          б) строку «Целевые индикаторы и показатели программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

программы 

отношение дефицита бюджета района к объему 

налоговых и неналоговых доходов бюджета района, 

%; 

доля расходов бюджета района, формируемых в 

рамках программ к общему объему расходов бюджета 

района, %; 

отношение максимального к минимальному значению 

итоговых оценок по результатам оценки качества 

управления муниципальными финансами, раз;  

доля долговых обязательств района по бюджетным 

кредитам и кредитам кредитных организаций в объеме 

налоговых и неналоговых доходов бюджета района, % 

»; 

          в) строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить     

в следующей редакции: 

« 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию         

программы  составляет 143 819,2 тыс.руб.: 

2015 год – 34 207,5 тыс.руб., 

2016 год – 31 575,2 тыс.руб., 

2017 год – 23 766,1 тыс.руб., 

2018 год – 21 715,6 тыс.руб., 

2019 год – 20 652,2 тыс.руб., 

2020 год – 11 902,6 тыс.руб. 

за счет средств бюджета района – 125 563,8 тыс.руб.,  

в том числе: 

2015 год – 30 776,4 тыс.руб., 

2016 год – 27 336,5 тыс.руб., 

2017 год – 19 812,9 тыс.руб., 

2018 год – 18 439,9 тыс.руб., 

2019 год – 17 295,5 тыс.руб., 

2020 год – 11 902,6 тыс.руб.  

за счет областных средств – 18 255,4 тыс.руб.,  

в том числе: 

2015 год – 3 431,1 тыс.руб., 

2016 год – 4 238,7 тыс.руб., 

2017 год – 3 953,2 тыс.руб., 

2018 год – 3 275,7 тыс.руб., 

2019 год – 3 356,7 тыс.руб; 

2020 год – 3 572,0 тыс.руб. 

»;  

          г) строку «Ожидаемые результаты реализации программы» изложить  в 

следующей редакции: 



 

3 

 

« 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

программы  

за период с 2015 по 2020 годы планируется 

достижение следующих результатов: 

поэтапное снижение дефицита бюджета района с 10 %  

до 8,5 %, начиная с 2016 года, от объема налоговых и 

неналоговых доходов бюджета района; 

увеличение доли расходов бюджета района, 

формируемых в рамках программ, к общему объему 

расходов бюджета района с 2,9 % в 2013 году до 

уровня не менее 90 %, начиная с 2015 года; 

поддержание отношения максимального и 

минимального значений итоговых оценок по 

результатам оценки качества управления 

муниципальными финансами на уровне  не более 2,5 

раза ежегодно; 

поддержание доли долговых обязательств района  по 

бюджетным кредитам и кредитам кредитных 

организаций в объеме налоговых и неналоговых 

доходов бюджета района на уровне не более 10 % 

»;  

          2) в разделе 2 «Приоритеты в сфере реализации муниципальной 

программы, цели, задачи и целевые показатели (индикаторы) муниципальной 

программы, сроки  реализации  муниципальной программы» абзац 11 

изложить в новой редакции: 

          «совершенствование межбюджетных отношений с поселениями района 

(главными распорядителями бюджетных средств), создание условий для 

поддержания устойчивого исполнения местных бюджетов, повышения 

качества управления муниципальными финансами;»;     

          3) абзац 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

          «Объем финансовых средств необходимых для реализации  

муниципальной программы составляет 143 819,2 тыс.руб., из них средства 

областного бюджета – 18 255,4 тыс.руб., средства бюджета района –             

125 563,8 тыс.руб., в том числе по годам реализации: 

           2015 год – 34 207,5 тыс.руб., в том числе средства областного бюджета 

– 3 431,1 тыс.руб., средства бюджета района – 30 776,4 тыс.руб.;  

           2016 год – 31 575,2 тыс.руб., в том числе средства областного бюджета 

– 4 238,7 тыс.руб., средства бюджета района – 27 336,5 тыс.руб.;  

           2017 год – 23 766,1 тыс.руб., в том числе средства областного бюджета 

– 3 953,2 тыс.руб., средства бюджета района – 19812,9 тыс.руб.;  

           2018 год – 21 715,6 тыс.руб., в том числе средства областного бюджета 

– 3 275,7 тыс.руб., средства бюджета района – 18 439,9 тыс.руб.;  

 2019 год – 20 652,2 тыс.руб., в том числе средства областного бюджета 

– 3 356,7 тыс.руб., средства бюджета района – 17 295,5 тыс.руб.;  

           2020 год – 11 902,6 тыс.руб., в том числе средства бюджета района – 

11 902,6 тыс.руб.»;                                                        



 

4 

 

          4) приложение 1 к муниципальной программе «Сведения о показателях 

(индикаторах) муниципальной программы» изложить в новой редакции 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

5) приложение 2 к муниципальной программе «Сведения о порядке 

сбора информации и методике расчета целевого показателя (индикатора) 

муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

          6) приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению; 

7) в приложении 4 к муниципальной программе в паспорте 

подпрограммы 1 строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 

1» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем  

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 1 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 1 составляет 110 013,0 тыс.руб.: 

2015 год – 29 219,3 тыс.руб., 

2016 год – 26 579,7 тыс.руб., 

2017 год – 18 173,0 тыс.руб., 

2018 год – 15 395,6 тыс.руб.,  

2019 год – 14 332,2 тыс.руб., 

2020 год – 6 313,2 тыс.руб. 

за счет средств бюджета района – 102 343,2 тыс.руб.,  

в том числе: 

2015 год – 25 788,2 тыс.руб., 

2016 год – 22 341,0 тыс.руб., 

2017 год – 18 173,0 тыс.руб., 

2018 год – 15 395,6 тыс.руб., 

2019 год – 14 332,2 тыс.руб.,  

2020 год – 6 313,2 тыс.руб. 

за счет областных средств – 7 669,8 тыс.руб.,  

в том числе: 

2015 год – 3 431,1 тыс.руб., 

2016 год – 4 238,7 тыс.руб. 

   »; 

          8) абзац 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации основных 

мероприятий подпрограммы 1 за счет средств бюджета района» изложить в 

следующей редакции: 

 «Объем финансовых средств необходимых для реализации 

подпрограммы 1 составляет 110 013,0 тыс.руб., из них средства областного 

бюджета 7 669,8 тыс.руб., средства бюджета района – 102 343,2 тыс.руб., в 

том числе по годам реализации: 

 2015 год – 29 219,3 тыс.руб., в том числе средства областного бюджета  

3 431,1 тыс.руб., средства бюджета района – 25 788,2 тыс.руб.;  

 2016 год – 26 579,7 тыс.руб., в том числе средства областного бюджета  

4 238,7 тыс.руб., средства бюджета района – 22 341,0 тыс.руб.;  

 2017 год – 18 173,0 тыс.руб. за счет средств бюджета района; 



 

5 

 

 2018 год – 15 395,6 тыс.руб. за счет средств бюджета района; 

 2019 год – 14 332,2 тыс.руб. за счет средств бюджета района; 

 2020 год – 6 313,2 тыс.руб. за счет средств бюджета района;»;  

          9) приложение 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции        

согласно приложению 4 к настоящему постановлению; 

          10) в приложении 5 к муниципальной программе в паспорте 

подпрограммы 2 «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объем 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 2 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 2 составляет  29 166,2 тыс.руб.: 

2015 год – 4 988,2 тыс.руб., 

2016 год – 4 995,5 тыс.руб., 

2017 год – 5 253,1 тыс.руб., 

2018 год – 4 820,0 тыс.руб., 

2019 год – 4 820,0 тыс.руб., 

2020 год – 4 289,4 тыс.руб. 

за счет средств бюджета района – 18 580,6 тыс.руб.,  

в том числе: 

2015 год – 4 988,2 тыс.руб., 

2016 год – 4 995,5 тыс.руб., 

2017 год – 1299,9 тыс.руб., 

2018 год – 1 544,3 тыс.руб., 

2019 год – 1 463,3 тыс.руб.,  

2020 год – 4 289,4 тыс.руб. 

за счет областных средств – 10 585,6 тыс.руб.,  

в том числе: 

2017 год  – 3 953,2 тыс.руб., 

2018 год  – 3 275,7 тыс.руб., 

2019 год – 3 356,7 тыс.руб. 

   »; 

          11) абзац 2 раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации основных 

мероприятий подпрограммы 2 за счет средств бюджета района» изложить в 

следующей редакции: 

 «Объем финансовых средств, необходимых для реализации      

подпрограммы 2 составляет 29166,2 тыс.руб., в том числе по годам 

реализации:  

 2015 год – 4 988,2 тыс.руб. за счет средств бюджета района;  

 2016 год – 4 995,5 тыс.руб. за счет средств бюджета района;  

 2017 год – 5253,1 тыс.руб., в том числе средства областного бюджета – 

3 953,2 тыс.руб., средства бюджета района – 1299,9 тыс.руб.; 

 2018 год – 4 820,0 тыс.руб., в том числе средства областного бюджета– 

3 275,7 тыс.руб., средства бюджета района – 1 544,3 тыс.руб.; 

 2019 год – 4 820,0 тыс.руб., в том числе средства областного бюджета– 

3 356,7 тыс.руб., средства бюджета района – 1 463,3 тыс.руб.; 

2020 год – 4 289,4 тыс.руб. за счет средств бюджета района»;  



 

6 

 

          12) приложение 3 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции         

согласно приложению 5 к настоящему постановлению;  

13) в приложении 6 к муниципальной программе в паспорте 

подпрограммы 3 строку «Объемы бюджетных ассигнований      

подпрограммы 3» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем  

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 3 

объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 3 за счет средств бюджета района –         

4 640,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации:   

в 2017 году  -  340,0 тыс.рублей, 

в 2018 году  -  1 500,0 тыс.рублей, 

в 2019 году  -  1 500,0 тыс.рублей, 

в 2020 году -  1 300,0 тыс.рублей. 

   »; 

          14) абзац 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации основных 

мероприятий подпрограммы 3 за счет средств бюджета района» изложить в 

следующей редакции: 

 «Объем финансовых средств необходимых для реализации 

подпрограммы 3 за счет средств бюджета района составляет 4 640,0 тыс.руб.,  

в том числе по годам реализации:     

 в 2017 году  -  340,0 тыс.рублей, 

 в 2018 году  -  1 500,0 тыс.рублей, 

 в 2019 году  -  1 500,0 тыс.рублей, 

 в 2020 году  -  1 300,0 тыс.рублей.»;                            

          15) приложение 3 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции 

согласно приложению 6 к настоящему постановлению. 

          2. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                  Приложение 1  

                                                                                                                  к постановлению администрации района  

                                                                                                                  от  22.11.2017 года  № 1687  

«Приложение 1  

к муниципальной программе 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы  

 

№ 

п/п 

Задачи, направленные 

на достижение цели 

Наименование 

показателя  

(индикатора) 

Ед. 

измер

ения 

Значение   показателей (индикаторов) 

2013 

год 

(факт) 

2014 

год 

(факт) 

2015 

год 

(факт) 

прогноз 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Достижение 

соответствия 

расходных 

обязательств  бюджета 

района источникам их 

финансового 

обеспечения в 

долгосрочном периоде 
и повышение 

эффективности 

бюджетных расходов  

отношение  дефицита 

бюджета района  к 

объему налоговых и 

неналоговых доходов 

бюджета района 

% - 4,9   10,7 не более 

8,5  

не более  

7,5  

не более  

7  

не более 

6,5  

0 

доля  расходов 

бюджета района, 

формируемых в рамках 

программ к общему 

объему расходов 

бюджета района 

% 2,9 86  91,8  не менее 

90  

не менее  

90  

не менее 

92  

не менее 

92  

не 

менее 

95  

2 Совершенствование 

межбюджетных 

отношений с 

поселениями района 

(главными 

распорядителями 

отношение 

максимального  

к минимальному 

значению итоговых 

оценок по результатам 

оценки качества 

раз - - не 

более 

2,5 

не более 

2,5 

не более 

2,5 

не более 

2,5 

не более 

2,5 

не 

более 

2,5 



 

8 

 

бюджетных средств), 

создание условий для  

поддержания 

устойчивого  

исполнения местных 

бюджетов, повышения 

качества управления 

муниципальными 

финансами 

управления 

муниципальными 

финансами 

3 Эффективное 

управление 

муниципальным 

долгом района 

доля долговых 

обязательств района по 

бюджетным кредитам и 

кредитам кредитных 

организаций в объеме 

налоговых и 

неналоговых доходов 

бюджета района 

% - - 3,9 не более 

10 

не более 

10 

не более 

10 

не более 

10 

0 

                                        »             
         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 

 

                                                                                                                Приложение 2  

                                                                                                                к постановлению администрации района                             

                                                                                                                от  22.11.2017 года  № 1687 

«Приложение 2 

к муниципальной программе 

Сведения 

о порядке сбора информации и методике расчета целевого показателя (индикатора) 

муниципальной программы 

 

№ 

п/

п 

Наименов

ание 

целевого  

показател

я  

(индикато

ра) 

Едини

ца  

измер

ения 

Определ

ение  

целевог

о  

показате

ля 

(индика

тора) 
 

Временн

ые 

характе- 

ристики 

целевог

о  

показате

ля 

(индика

тора)
  

Алгоритм 

формирования 

(формула) и 

методологическ

ие 

пояснения к 

целевому 

показателю 

(индикатору)  

Базовые 

показатели 

(индикаторы), 

используемые 

в формуле 

Метод 

сбора 

информа

ции, 

индекс 

формы 

отчетност

и* 
 

Объек

т и 

едини

ца 

наблю

-

дения 
 

Охват 

единиц 

совоку

п-

ности 
 

Ответстве

нный за 

сбор 

данных по 

целевому 

показател

ю 

(индикато

ру) 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1    отношени

е  

дефицита  

бюджета  

района к 

объему 

налоговых 

и 

% отношен

ие  

дефицит

а  

бюджета  

района к 

объему 

налогов

ежегодн

о, 

показате

ль за 

период 

С = А / В × 100 % 

 

А – размер 

дефицита  

бюджета района; 

В – фактический 

объем налоговых 

и неналоговых 

доходов бюджета 

района 

2 - - финансовое  

управление  

района 



 

10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

неналогов

ых 

доходов  

бюджета 

района 

ых и 

неналого

вых 

доходов  

бюджета 

района 

2 доля  

расходов  

бюджета 

района, 

формируе

мых в 

рамках 

программ, 

к общему 

объему 

расходов 

бюджета 

района 

% доля  

расходов 

бюджета 

района, 

формиру

емых в 

рамках 

муницип

альных 

програм

м района 

к 

общему 

объему 

расходов 

бюджета 

района 

ежегодн

о,  

показате

ль за 

период 

С = А / В × 100 %  

 

А – объем 

расходов  

бюджета района 

в рамках 

программ, 

фактически 

сложившийся  за 

отчетный 

период, 

В - общий объем 

расходов 

бюджета района, 

фактически 

сложившийся  за 

отчетный период 

2 - - финансовое 

 управление  

района 

3 отношени

е 

значений 

итоговых 

% отношен

ие 

максима

льного к 

ежегодн

о 

C= Nмах /Nмин
 

 

Nмах – значение 

итоговой оценки 

главного 

распорядителя  

4  

(в 

соответст

вии с   

- - финансовое 

управление  

района 



 

11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

оценок 

главных 

рас-

порядител

ей 

бюджетны

х средств 

(поселени

й района), 

набравши

х 

максималь

ное и 

минималь

-ное 

значение 

показател

я, по 

результата

м 

проведени

я оценки 

качества 

управлени

я 

финансам

и 

минимал

ьному 

значени

ю 

итоговых 

оценок 

по 

результа

там 

оценки 

качества 

управлен

ия 

муницип

альными 

финанса

ми 

бюджетных 

средств 

(поселений 

района), 

имеющего 

максимальное 

значение 

показателя   

Nмин – значение 

итоговой оценки, 

главного 

распорядителя  

бюджетных 

средств 

(поселений 

района),  

имеющего 

минимальное  

значение 

показателя   

результат

ами 

оценки 

качества 

управлени

я 

финансам

и, 

проводим

ой  

финансов

ым 

управлени

ем  

района) 



 

12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

4 доля 

долговых 

обязатель

ств района 

по 

бюджетны

м 

кредитам 

и 

кредитам 

кредитны

х 

организац

ий в 

объеме 

налоговых 

и 

неналогов

ых 

доходов 

% доля 

долговы

х 

обязател

ьств 

района 

по 

бюджетн

ым 

кредитам 

и 

кредитам 

кредитн

ых 

организа

ций в 

объеме 

налогов

ых и 

неналого

вых 

доходов 

ежегодн

о 

О = ГД/ОД*100% ГД – 

фактический 

объем долговых 

обязательств 

района по 

бюджетным 

кредитам и  

кредитам 

кредитных 

организаций, ОД 

– объем 

налоговых и 

неналоговых 

доходов бюджета 

2 - - финансовое 

 управление  

района 

* Метод сбора информации, индекс формы отчетности: 

1 - официальная статистическая информация             

2 - бухгалтерская и финансовая отчетность      

           3 -  ведомственная отчетность 

4 -  прочие методы сбора информации                          



 

13 

 

                                                                                    

                                                                                                        Приложение 3  

к постановлению администрации района  

от  22.11.2017 года  № 1687 

«Приложение 3 

к муниципальной программе 

 

                                                                                                                  Таблица 1 

Ресурсное  обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района  

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего по  

муниципальной 

 программе 

34 207,5 

  

31 575,2 23 766,1 21 715,6 20 652,2 11 902,6 143 819,2 

Ответственный исполнитель: 

финансовое управление  

района 

       

по подпрограмме 1  29 219,3    26 579,7   18 173,0   15 395,6    14 332,2     6 313,2 110 013,0 

по подпрограмме 2   4 988,2 4 995,5 5253,1 4 820,0 4 820,0 4 289,4 29 166,2 

по подпрограмме 3   340,0 1 500,0 1 500,0 1 300,0 4 640,0 

 



 

14 

 

Таблица 2 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджетов государственных 

внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц                                              

на реализацию целей муниципальной программы  

Ответственный исполнитель,  

соисполнители 

Оценка расходов (тыс.руб.), годы 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Ответственный исполнитель –  

финансовое управление района 

       

Всего по муниципальной программе 34 207,5

  

31 575,2 23 766,1 21 715,6 20 652,2 15474,6   147 391,2 

бюджет района   30 776,4 27 336,5 19812,9 18 439,9 17 295,5 11 902,6 125 563,8 

областной бюджет 3 431,1 4 238,7    3 953,2    3 275,7 3 356,7 3572,0 21 827,4 

по подпрограмме 1 29 219,3 26 579,7 18 173,0 15 395,6 14 332,2 9885,2 113 585,0 

бюджет района   25 788,2 22 341,0 18 173,0 15 395,6 14 332,2 6 313,2 102 343,2 

областной бюджет 3 431,1 4 238,7          3 572,0 11 241,8 

по подпрограмме 2   4 988,2 4 995,5 5253,1 4 820,0 4 820,0 4 289,4 29 166,2 

бюджет района     4 988,2 4 995,5 1299,9 1 544,3 1 463,3 4 289,4 18 580,6 

областной бюджет   3 953,2 3 275,7 3 356,7  10 585,6 

по подпрограмме 3   340,0 1 500,0 1 500,0 1 300,0 4 640,0 

бюджет района     340,0 1 500,0 1 500,0 1 300,0 4 640,0 

                                                                                 » 

             

 
   



 

15 

 

   Приложение 4  

   к постановлению администрации района  

   от  22.11.2017 года  № 1687 
 

«Приложение 3 

 к подпрограмме 1 

Таблица 1 

 

Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 муниципальной программы за счет средств бюджета района 

  

Статус Наименование 

основного       

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнител

ь  

2015  

год 

2016  

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 

1 

  29 219,3 26 579,7 18 173,0 15 395,6 14 332,2 6 313,2 110013,0 

Основное 

мероприятие 1 

Укрепление 

доходной базы 

консолидированног

о бюджета района и 

оптимизация 

расходов в целях 

обеспечения 

исполнения 

бюджета района 

Финансовое 

управление 

района, 

 органы  

местного 

самоуправлен

ия  

района 

       

Основное 

мероприятие 2 

Обеспечение 

бюджетного 

Финансовое 

управление 

       



 

16 

 

процесса в части 

исполнения 

бюджета района в 

соответствии с 

бюджетным 

законодательством 

района 

      Основное 

мероприятие 3 

Формирование и 

публикация в 

открытых 

источниках 

информации о 

бюджетном 

процессе в районе 

Финансовое 

управление 

района 

       

 

    Основное  

мероприятие 4 

Выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

муниципальных 

образований района 

Финансовое 

управление 

района 

 

 

9 615,9 

 

 

   7 121,0 

 

 

4 197,3 

 

 

4 458,5 

 

 

 

4 717,3 

 

 

 

6 313,2 

 

 

36 423,2 

    Основное  

мероприятие 5 

Поддержка мер по 

обеспечению 

сбалансированности  

бюджетов 

поселений 

Финансовое 

управление 

района 

 

 

19 603,4 

 

 

 19 458,7 

 

 

 

13 975,7 

 

 

10 937,1 

 

 

9 614,9 

 

 

0,0 

 

 

73589,8 

     

 

 

 

 



 

17 

 

Таблица 2 

 

  

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов  

государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц  

на реализацию целей подпрограммы 1 муниципальной программы  
 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс.руб.), годы 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

по подпрограмме 1 29 219,3 26 579,7 18 173,0 15 395,6 14 332,2 9 885,2 113 585,0  

бюджет района   25 788,2 22 341,0  18 173,0 15 395,6 14 332,2 6 313,2 102 343,2 

областной бюджет 3 431,1 4 238,7       3 572,0 11 241,8 

                    »                    

           

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           

                                                                                                           

                           



 

18 

 

Приложение 5  

к постановлению администрации района  

от  22.11.2017 года  № 1687                 

«Приложение 3 

к подпрограмме 2 

 

Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 муниципальной программы за счет средств бюджета района 

  

Статус Наименование  

основного мероприятия 

Ответствен-

ный 

исполни-

тель 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9     10 

Подпрограмма 2          

Основное 

мероприятие 

Обеспечение деятельности 

финансового управления 

района, как ответственного 

исполнителя 

муниципальной программы 

 

Финансовое 

управление 

района 

 

 

4 988,2 

  

 

4 995,5 

 

 

5 253,1 

 

 

4 820,0 

 

 

4 820,0 

 

 

4 289,4 

 

 

29 166,2 

                                                                                                                    

» 

 

 

 

 

 

 

 



 

19 

 

Приложение 6  

к постановлению администрации района  

от  22.11.2017 года  № 1687 

 «Приложение 3 

 к подпрограмме 3 

 

Таблица 1 

 

         Ресурсное обеспечение подпрограммы 3 муниципальной  программы за счет средств бюджета района 

 

 

Статус Наименование 

основного  

мероприятия 

Ответственный  

исполнитель, 

соисполнитель  

     

2017  

год 

2018  

год 

2019  

год 

2020  

год 

итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 

3  

 итого 340,0 1500,0 1500,0 1300,0 4640,0 

Финансовое управление  

района 

340,0 1500,0 1500,0 1300,0 4640,0 

Основное  

мероприятие 1 

обслуживание 

муниципаль-

ного долга 

района  

итого 340,0 1500,0 1500,0 1300,0 4640,0 

Финансовое управление  

района 

     

340,0 1500,0 1500,0 1300,0 4640,0 

 

 

 



 

20 

 

Таблица 2 

  

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов  

государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц  

на реализацию целей подпрограммы 3 муниципальной программы  
 

Ответственный исполнитель, соисполнители Оценка расходов (тыс.руб.), годы 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 4 5 6 7 8 

по подпрограмме 3 340,0 1500,0 1500,0 1300,0 4640,0 

бюджет района   340,0 1500,0 1500,0 1300,0 4640,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                            »                    

 

 

 


